2024年７月11日

各 位

会 社 名   株式会社コジマ

代表者名   代表取締役社長     中澤 裕二

（コード番号 7513 東証プライム）

問合せ先   代表取締役専務 経営企画本部長

荒川 忠士

                                                             TEL 03-6907-3114

当社の親会社 株式会社ビックカメラ

代表者名   代表取締役社長     秋保 徹

（コード番号 3048 東証プライム）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年４月 11 日に公表いたしました 2024 年８月期

通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年８月期 通期業績予想数値の修正（2023 年９月１日～2024 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

263,800
百万円

4,600
百万円

4,800
百万円
3,000

円 銭

38.86

今回発表予想（B） 267,900 5,300 5,500 3,400 44.07

増減額（B－A） 4,100 700 700 400
増減率（％） 1.6 15.2 14.6 13.3
（ご参考）前期実績
（2023年８月期）

267,893 4,819 5,146 2,869 37.17

２．修正の理由

売上高につきましては、携帯電話やエアコンが好調に推移するとともに、テレビや調理家電なども堅調に推移し

たことから前回予想を上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、人件費や修繕費は増加するものの、売上高の増加及び売上総利益率の改善に伴い、

営業利益、経常利益、当期純利益、いずれも前回予想を上回る見込みとなりました。

 以上のことから、当第３四半期累計期間の業績を踏まえて、2024年８月期の通期業績予想を上方修正することと

いたしました。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、

今後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上